
 
Avatud Ruumi Meetod (ARM), inglise keeles “Open Space Technology”, on innovatiivne 
lähenemine seminaride, koosolekute, töötubade, konverentside ja teiste ürituste läbi 
viimiseks, mille abil inimesed saavad arutada probleemide üle, millest nad kirglikult hoolivad.  
ARM töötab efektiivselt kui tegemist vajav töö on keerukas, kui seotud inimesed ja ideed on 
mitmekesised, kui kired (ja võimalik konfliktsus) on kõrgel, ja kui aega küsimuste 
lahendamiseks on vähe. ARM on lihtne, ebatraditsiooniline, kuid efektiivne viis inimeste ja 
organisatsioonide liikuma panemiseks ning potentsiaali rakendamiseks.  
 
Avatud Ruumi kohtumistes luuakse keskkond oluliste teemade üle arutamiseks ja keeruliste 
küsimuste lahendamiseks. ARM protsess aitab organisatsioonis tõsta tulemuslikkust, leida 
loovaid lahendusi, parandada suhteid ning stimuleerida koostööd. ARM töötab gruppidega 
suuruses 5 – 1000 inimest igas organisatsiooni tüübis, selleks on tarvis 1 – 3 päeva ning 1 
koolitaja. 
 
Avatud Ruumi meetodit (ARM) on praktiseeritud üle 20 aasta ning see on kasutuses juba  
100-s riigis üle terve maailma. Edukalt kasutavad ARM riigiasutused, väiksed ja suured 
ettevõtted ning mittetulunduslikud organisatsioonid. Meetodi töötas välja rahvusvaheliselt 
tuntud koolitaja ja juhtimiskonsulent Harrison Owen, kes 2003. aastal külastas Eestit ning viis 
läbi Avatud Ruumi koolituse.    
 
Kutse saanud osalejad kogunevad kokku keskse teema ümber. Koolitaja abiga valmistatakse 
kohapeal ürituse kava, mis koosneb konkreetsetest osalejate poolt tõstatatud arutelu 
teemadest. Teemat püstitades võtab osaleja vastutuse selle eest, et ta viib läbi arutelu ning et 
valmib kõigile tutvumiseks lühikokkuvõte, mis kajastab olulisemad ettepanekud, probleemide 
võimalikud lahendused, ideed jne. Arutelud toimuvad erinevatel aegadel erinevates ruumides, 
kus teemat arutavad just need inimesed, kes peavad antud teemat oluliseks ning on valmis 
panustama. Protsessi juhivad 4 reeglit ja üks seadus. Sõltuvalt ürituse ajalistest võimalustest 
on võimalik hinnata ja prioritiseerida ettepanekute tähtsust ning koostada konkreetseid 
tegevusplaane. Avatud ruumi ürituste lõpetamisel on võimalus igal osalejal sõna võtta ning 
oma mõtteid teistega jagada.  
 
Lisainformatsioon: 
www.openspaceworld.org 


